
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση Προϋπολογισμού Ασφαλιστικού Κεφαλαί-
ου Αλληλεγγύης Γενεών οικονομικού έτους 2020.

2 Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2020 του 
εποπτευόμενου φορέα του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών, «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)».

3 Έγκριση του Aπολογισμού και του Ισολογισμού 
οικονομικού έτους 2017 του Ν.Π.Δ.Δ. Οργανι-
σμός Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας 
(O.A.Σ.Π.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.ΑΚΑΓΕ/1950/50 (1)
 Έγκριση Προϋπολογισμού Ασφαλιστικού Κεφα-

λαίου Αλληλεγγύης Γενεών οικονομικού έτους 

2020. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 149 του ν.  3655/2008 

(ΦΕΚ 58 Α΄).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 του ν. 3863/2010, όπως 

τροποποιήθηκε με την παρ. 10 του άρθρου 44 του 
ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 152/Α΄/01-07-2011).

3. Τις διατάξεις των παρ. 11 και 13 του άρθρου 44 του 
ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 152/Α΄/01-07-2011).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄) «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εοπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδίως του 
άρθρου 63 αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 περί «Διορισμού Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121).

6. Την αριθμ. 340/2019 απόφαση «Ανάθεση αρμοδι-
οτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυ-
λακάκη» (Β΄ 3051).

7. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(ΦΕΚ 168/Α΄/6-11-2017), όπως ισχύει.

8. Την με αριθμ. Φ.80000/οικ. 12445/2646/2012 από-
φαση κανονισμού Οικονομικής Οργάνωσης και Λογιστι-
κής Λειτουργίας του Ασφαλιστικού Κεφαλαίου Αλληλεγ-
γύης Γενεών(ΦΕΚ 2371/Β΄/24-08-2012).

9. Το αρ. πρωτ. Φ.3/1/οικ. 1745/117/15-01-2020 έγγρα-
φο με το οποίο διαβιβάστηκε απόσπασμα πρακτικών της 
αριθμ. 63/14-01-2020 συνεδρίασης της Ειδικής Επιτρο-
πής Διαχείρισης ΑΚΑΓΕ.

10. Την εισηγητική έκθεση της ΓΔΟΥ, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε τον Προϋπολογισμό του Ασφαλιστικού 

Κεφαλαίου Αλληλεγγύης Γενεών (ΑΚΑΓΕ), Οικονομικού 
Έτους 2020, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 710

7915



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7916 Τεύχος B’ 710/05.03.2020

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΕΤΟΥΣ 2020 ΑΚΑΓΕ

Α. ΕΣΟΔΑ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΟΙΚΟΝ 
ΕΤΟΥΣ

Αριθμός Κώδικα ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ 2020

ΕΣΟΔΑ 1.516.000.000,00

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ι

Α. ΤΑΚΤΙΚΑ

0000 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 976.000.000,00

0190 Επιχορηγήσεις για λοιπούς σκοπούς 585.000.000,00

0199 Επιχορηγήσεις για λοιπούς σκοπούς που δεν 
κατονομάζονται ειδικά (ν. 4252/2014)

585.000.000,00

0200 Επιχορηγήσεις και Εισφορές από Ν.Π.Δ.Δ., Ν.Π.Ι.Δ., 
Οργανισμούς, Ιδρύματα και Ειδικούς Λογαριασμούς 
Εσωτερικού

391.000.000,00

0211 Επιχορηγήσεις από Ν.Π.Δ.Δ., Οργανισμούς ή Ειδικούς 
Λογαριασμούς

391.000.000,00

1000 ΦΟΡΟΙ-ΤΕΛΗ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΥΠΕΡ Ν.Π.Δ.Δ. 240.000.000,00

1100 ΦΟΡΟΙ 240.000.000,00

1190 Έσοδα από λοιπούς κοινωνικούς πόρους. 240.000.000,00

1192Α Έσοδα από Εισφορά Αλληλεγγύης Συνταξιούχων (ΕΑΣ) 222.000.000,00

1192Β Έσοδα από Εισφορά Αλληλεγγύης Συνταξιούχων 
Επικουρικής Ασφάλισης

18.000.000,00

3000 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.

250.000.000,00

3500 ΠΡΟΣΟΔΟΙ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΑΠΟ ΚΕΦΑΛΑΙΑ, ΚΙΝΗΤΕΣ 
ΑΞΙΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ

250.000.000,00

3510 Τόκοι Κεφαλαίων 55.000.000,00

3516 Τόκοι από Λογαριασμούς Ταμειακής Διαχείρισης στην 
Τράπεζα της Ελλάδος

55.000.000,00

3520 Πρόσοδοι από κινητές αξίες 195.000.000,00

3524 Πρόσοδος από τόκους του Κοινού Κεφαλαίου Ν.Π.Δ.Δ. 
και Ασφαλιστικών Φορέων

195.000.000,00

8000 ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΕΤΩΝ 50.000.000,00

8200 Φόροι - Τέλη -Δικαιώματα 50.000.000,00

8221 Έσοδα από τέλη και δικαιώματα 50.000.000,00

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
2020

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΕ 0000 976.000.000

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΕ 1000 240.000.000,00

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΕ 3000 250.000.000,00

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΕ 8000 50.000.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 1.516.000.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7917Τεύχος B’ 710/05.03.2020

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 
2020 ΑΚΑΓΕ

Β. ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 
ΟΙΚΟΝ ΕΤΟΥΣ

Αριθμός Κώδικα ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ 2020

ΕΞΟΔΑ 772.000.250,00

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ι

Α. ΤΑΚΤΙΚΑ

0000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 250,00

0400 ΑΜΟΙΒΕΣ ΟΣΩΝ ΕΚΤΕΛΟΥΝ ΕΙΔ. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 250,00

0430 Με την ιδιότητα νομικού προσώπου 250,00

0431 Αμοιβές και προμήθειες Τραπεζών 250,00

2000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ
ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ

2.000.000,00

2400 Επιχορηγήσεις και συνδρομές σε φορείς του Δημοσίου, 
Ν.Π.Δ.Δ., Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
λοιπούς Δημόσιους Οργανισμούς.

2.000.000,00

2490 Λοιπές επιχορηγήσεις και συνδρομές για ορισμένους 
ή μη σκοπούς (περιλαμβάνονται και όσες αφορούν σε 
περισσότερους από ένα των σκοπών των κωδ. αριθμών 
2210-2380).

2.000.000,00

2499.01 Πρόγραμμα Βοήθεια στο σπίτι 2.000.000,00

9000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 770.000.000,00

9800 Επενδύσεις εκτελούμενες από τα έσοδα των Ν.Π.Δ.Δ.. 770.000.000,00

9850 Αγορά Αξιών. 770.000.000,00

9854 Αγορά μεριδίων του Κοινού Κεφαλαίου Ν.Π.Δ.Δ. και 
Ασφαλιστικών Φορέων

770.000.000,00

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΞΟΔΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΕ 0000 250,00

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΕ 2000 2.000.000,00

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΕ 9000 770.000.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 772.000.250,00

Ασφαλιστικού Κεφαλαίου Αλληλεγγύης Γενεών ΑΚΑΓΕ

09.10 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΕΝΑ ΕΣΟΔΑ 1.516.000.000,00

00.10 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΕΝΑ ΕΞΟΔΑ 772.000.250,00

00.12 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΕΝΟ ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΠΛΕΟΝΑΣΜΑ 743.999.750,00

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΕΝΟ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ 
(ΠΛΗΝ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ)

1.513.999.750,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εργασίας και
Οικονομικών Κοινωνικών Υποθέσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7918 Τεύχος B’ 710/05.03.2020

 Αριθμ. ΔΠΔΑ/90912/7132/Φ. ΟΑΚ (2)
Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2020 του 

εποπτευόμενου φορέα του Υπουργείου Υποδο-

μών και Μεταφορών, «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥ-

ΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  - ΥΠΟΔΟΜΩΝ

ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α)  του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 περί Δημοσίου 

Λογιστικού (Α΄ 143), όπως ισχύει,
β)  των άρθρων 7, 8 και 10 του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) 

«Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)», όπως 
ισχύει, 

γ) της υποπαραγράφου Γ.2, του άρθρου πρώτου του 
ν. 4254/2014 (Α΄ 85), όπως τροποποιήθηκε με την πα-
ράγραφο 2 του άρθρου 41 του ν. 4262/2014 (Α΄ 114), 

δ) της υποπαραγράφου Δ.9 του ν.  4336/2015 (Α΄ 
94) «Δαπάνες Μετακινουμένων Εντός και Εκτός Επι-
κράτειας», όπως ισχύει, καθώς και του άρθρου 43 του 
ν. 4484/2017 (Α΄ 110), 

ε) του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως 
ισχύει, 

στ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου 
του ν. 4127/2013 (Α΄ 50) και ισχύει, του άρθρου μόνου 
του ν. 4263/2014 (Α΄ 117) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2015-2018», 
του μέρους Ζ΄ του ν. 4472/2017 (Α΄ 74) «Μεσοπρόθε-
σμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021», 
καθώς και του άρθρου 119 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022» του 
Κεφαλαίου Ε΄ του ν. 4549/2018 (Α΄ 105), 

ζ) του άρθρου 1 του π.δ. 185/2009 (Α΄ 213) περί ανα-
σύστασης του Υπουργείου Οικονομικών όπως έχει τρο-
ποποιηθεί και συμπληρωθεί με τα άρθρα 1 και 4 και του 
π.δ. 189/2009 (Α΄ 221) «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων»,

η) του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) «Ανασύσταση και μετο-
νομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του 
Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μετανα-
στευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτι-
κής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία 
Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων»,

θ) του π.δ. 142/2017 (Α΄ 181) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Οικονομικών», όπως ισχύει,

ι) του π.δ. 123/2017 (Α΄ 151) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών» και

ια) του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

2. Τις αποφάσεις:
α) 2/2179/ΔΠΓΚ/9-1-2018 απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών, με θέμα «Στοχοθεσία-Πρόγραμ-
μα εκτέλεσης προϋπολογισμού-Παρακολούθηση εκτέ-
λεσης» (Β΄ 23), όπως τροποποιημένη ισχύει και

β) 340/18-7-2019 (Β΄ 3051) του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη».

3. Την αριθμ. 2/55677/ΔΠΓΚ/05-07-2019 εγκύκλιο του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Κατάρτιση Προ-
ϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης οικονομικού έτους 
2020».

4. Την από 16-12-2019 εισηγητική έκθεση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό έτους 2020 του 
φορέα “ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. (Ο.Α.Κ. 
Α.Ε.)” που αναφέρεται στον κατωτέρω πίνακα, τα βασικά 
οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον 
Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών-ΕSA, σε ευρώ, έχουν 
ως εξής:

ΦΟΡEΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

“ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε.
(Ο.Α.Κ. Α.Ε.)”

52.502.939,00 50.623.213,00 1.879.726,00

ΣΥΝΟΛΟ: 52.502.939,00 50.623.213,00 1.879.726,00

2. Το ύψος των μη μισθολογικών παροχών θα ορι-
στικοποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις 
του άρθρου 43 του ν. 4484/2017, τις οδηγίες της αριθμ. 
2/92306/ΔΕΠ/18-12-2017 εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ. (ΑΔΑ: ΩΜ-
ΛΣΗ-07Ν) και τις λοιπές διατάξεις.

3. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό 
αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί ανα-
πόσπαστο τμήμα της παρούσης υπουργικής απόφασης.

4. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως 
συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε 
μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και 
εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του 
συνημμένου πίνακα, καθώς και να προβεί στις λοιπές 
ενέργειες.

5. Η διοίκηση του φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι, 
δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους εγκε-
κριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας 
εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7919Τεύχος B’ 710/05.03.2020

 7  -  ,            

     . .   

 997321341   
/   oakae@oakae.gr  mitropoulon@yahoo.gr   

  28210-29300, 28210-29247, 28210-29213   

       

    (  )  

   E       2020 
.  (=1+2+3+4+5+6+7)   52.502.939 

1.  (= + )   6.250.000 
)   ,  

     70+71+72 6.100.000 

)   73 150.000 
2.  (= + + + ) 74 46.142.439 
)   74.96 120.000 
)    (   

 ) 41.10  43.00* 45.912.439 

) . . 43.04  74.08 100.000 

)  

 74   O    
    

,     
    ,  
   ,  

     
  /  

10.000 

3.    75 5.000 
4.    (  ) 76  76.04 45.000 
5.   78  78.05 0 

6.   82.01      
    60.000 

7.     81.01 (  81.01.04  81.01.05) 500 
.  (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)   50.623.213 

8.     (= + + ) 60  60.05 1.996.668 
)     

 60.00  60.01 1.601.668 

)     
    60.03  60.04 390.000 

)       60.02 5.000 
9.     61 1.023.300 
10.   62 4.082.196 

     -  –
 -  62.00  62.03  2.212.126 

      62.04 93.870 
     62.05 9.700 

      62.07 1.766.500 

11.  (    
 ) 63 + 54.08 (  88.08)+88.09 55.300 

      54.08 (  88.08)+88.09 0  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7920 Τεύχος B’ 710/05.03.2020

12.    

60.05+[64  64.11  64.12]+82.00+88.06+ 
53.01 
+   [44  (  
44.14  44.15)  84   78.05] 
KAI 67        

   

480.000 

      
 ( , ) 64.06 (  67**) 0  

13.      65  16.18 31.850 
      

        
      

  0 

14.     81.00  81.00.03  81.00.04 19.650 

15.    (  1).  
     

   . 
[10-16] ( - )  16.18 42.924.249 

       [14]  3.690 

16.   (  2).   2 
        

  -    
  . 

[20-28] 10.000 

 (= - )   1.879.726 

*     ,       .                                                         
67**   - -  -  (    ) 

       2020 

      

1.     45.00  45.13               (  ) 0  

2.    , 
, .    0  

3.       
   

  
  0  

     

4.   45.00  45.13                (  ) 91.680 

5.  , , .    0  

6.      
      

 
  0  

      

7.       
    (= + ) 43 0  

)     0  

)     0  
8.      

     0  

9.      
  (  )   0  

10.      
      0  

11.        0  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7921Τεύχος B’ 710/05.03.2020

  

31/12/2018 

 (     )   
  

1  ( + + ) 6.707.059 

  )  (   ) 4.137 

           0 

           4.137 

  )      6.320.529 

           4.646.514 

           1.674.015 

  )     382.392 

            178.516 

           203.876 

2  ( + + ) 119.484 

  )    (  
  ) 

0  

  )   (  , 
, ) 

0  

  )  -   -  
  

119.484 

3  7.623.609 

  )      
(     ) 

3.414.525 

  )     4.209.085 
 (     )     

4      
 

580.342 

  )   580.342 

  )   0  

5   977.541 

  )      
(     ) 

84.159 

  )     893.382 

  
 

        
 /   60 101 

       
   

71 
 

 
    

  
9 

       
21 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Παπάγου, 6 Φεβρουαρίου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομικών Υποδομών και Μεταφορών
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7922 Τεύχος B’ 710/05.03.2020

Αριθμ. ΔΠΔΑ/1982/309/Φ.ΟΑΣΠ (3)
 Έγκριση του Aπολογισμού και του Ισολογισμού 

οικονομικού έτους 2017 του Ν.Π.Δ.Δ. Οργανι-

σμός Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας 

(O.A.Σ.Π.).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν.δ. 1265/1972 (Α΄ 197) «Περί ελέγχου των δα-

πανών του Κράτους, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδι-
οίκησης και των άλλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου, ως και των λογαριασμών των δημοσίων υπολό-
γων και παρακολουθήσεως των εσόδων του»,

β) του άρθρου 30 του ν.δ. 496/1974 (Α΄ 204) «Περί Λο-
γιστικού των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου»,

γ) του ν. 1349/1983 (Α΄ 52) «Σύσταση Οργανισμού 
Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας και άλλες 
διατάξεις»,

δ) του άρθρου 57 του ν. 4002/2011 (Α΄ 180) «Τροπο-
ποίηση της συνταξιοδοτικής νομοθεσίας του Δημοσίου - 
Ρυθμίσεις για την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγί-
ανση - Θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, 
Πολιτισμού και Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης»,

ε) του άρθρου 39 παρ. 4 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226) 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθ-
μολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρ-
μογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012 - 2015»,

στ) του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιημένος ισχύει,

ζ) του ν. 4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει,

η) του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες»,

θ) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύ-
σταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων»,

ι) του π.δ. 123/2017 (Α΄ 151) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών»,

ια) του άρθρου 119 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022» του 
ν. 4549/2018 (Α΄ 105) και

ιβ) του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

2. Τις αποφάσεις:
α) 2/82445/ΔΠΓΚ/24-12-2015 (Β΄ 2934) του Αναπλη-

ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα 
εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέ-
λεσης», όπως τροποποιήθηκε με την 2/99237/ΔΠΓΚ/
23-12-2016 (Β΄ 4252) υπουργική απόφαση,

β) 2/98971/ΔΠΓΚ/22-12-2016 (Β΄ 4215) του Αναπληρω-
τή Υπουργού Οικονομικών «Εκτέλεση Κρατικού Προϋ-
πολογισμού - Ανακατανομή Πιστώσεων»,

γ) ΔΠΔΑδ/οικ.86956/4190/27-12-2016 (Β΄ 4461) κοινή 
υπουργική απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-
νομικών και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Έγκριση των προϋπολογισμών έτους 2017 των επο-
πτευόμενων φορέων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, ’’ΟΑΣΠ’’, ’’ΟΑΣΠ-ΕΛΚΕ’’ και ’’ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΓΙΩΝ 
ΕΥΔΑΠ’’»,

δ) ΔΠΔΑ/29357/1490/Φ.ΟΑΣΠ/26-6-2017 (Β΄ 2303) 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση της 
Αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού έτους 2017 του 
εποπτευόμενου φορέα του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών ’’Οργανισμός Αντισεισμικού Σχεδιασμού και 
Προστασίας (Ο.Α.Σ.Π.)’’»,

ε) ΔΠΔΑ/46858/2388/Φ.ΟΑΣΠ/07-08-2017 (Β΄ 2819) 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση της 
2ης Αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού έτους 2017 του 
εποπτευόμενου φορέα του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών ’’Οργανισμός Αντισεισμικού Σχεδιασμού και 
Προστασίας (Ο.Α.Σ.Π.)’’»,

στ) ΔΠΔΑ/53285/2646/Φ.ΟΑΣΠ/04-09-2017 του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση της 1ης 
Τροποποίησης του Αναμορφωμένου Προϋπολογισμού 
έτους 2017 του εποπτευόμενου φορέα του Υπουργεί-
ου Υποδομών και Μεταφορών ’’Οργανισμός Αντισει-
σμικού Σχεδιασμού και Προστασίας (Ο.Α.Σ.Π.)’’» (ΑΔΑ: 
7ΣΒΧ465ΧΘΞ-17Θ) και

ζ) ΔΠΔΑ/76350/3704/Φ.ΟΑΣΠ/02-11-2017 του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση της 2ης Τρο-
ποποίησης του Αναμορφωμένου Προϋπολογισμού 
έτους 2017 του εποπτευόμενου φορέα του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών ’’Οργανισμός Αντισεισμικού 
Σχεδιασμού και Προστασίας (Ο.Α.Σ.Π.)’’».

3. Τις υπ’ αριθμ. πρωτ. εγκυκλίους:
α) 2/99623/ΔΠΓΚ/29-12-2016 (ΑΔΑ: Ω27ΘΗ-ΣΞΛ) του   

Υπουργείου Οικονομικών «Εκτέλεση προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2017» και

β) 2/18993/ΔΠΔΣΜ/28-2-2014 του Υπουργείου Οικο-
νομικών «Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύ-
σεων» (ΑΔΑ: ΒΙΚΥΗ-Β03), όπως ισχύει.

4. Το αριθμ. οικ. 583/22-03-2019 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. 
Οργανισμός Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας 
(O.A.Σ.Π.), την υπ’ αριθμ. οικ. 1856/18-12-2018 εισήγη-
ση της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού του Ορ-
γανισμού προς το Δ.Σ., καθώς και την 71/21-12-2018 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου κατά την 455η 
Συνεδρίαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον Απολογισμό και τον Ισολογισμό του 
Ν.Π.Δ.Δ. Οργανισμός Αντισεισμικού Σχεδιασμού και 
Προστασίας (O.A.Σ.Π.) οικονομικού έτους 2017, όπως 
αποτυπώνεται κατωτέρω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7923Τεύχος B’ 710/05.03.2020

Α. ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2017:
ΕΣΟΔΑ:

1. Ταμειακό Υπόλοιπο οικονομικού 
έτους 2016: 717.945,34 €
2. Πραγματοποιηθέντα έσοδα 
οικονομικού έτους 2017: 2.550.078,86 €

Σύνολο: 3.268.024,20 €
ΕΞΟΔΑ:
1. Πραγματοποιηθέντα έξοδα 
οικονομικού έτους 2017: 2.451.656,82 €

Σύνολο: 2.451.656,82 €

ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
οικονομικού έτους 2017: 816.367,38 €

Β. ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (31.12.2017):

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ: 3.268.024,20 €

ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ: 3.268.024,20 €

 Αθήνα, 28 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7926 Τεύχος B’ 710/05.03.2020

*02007100503200012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-03-06T10:23:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




